

בעזהשי"ת

מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה מיוחדים
המקרבים את הלבבות לאהבת ה'

ויצא

נערך ונלקט מתוך שיעורים יומיים שנמסרו מפי מגיד המישרים
הרה"ג פינחס אליהו פרץ שליט"א

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית
שיעור בשבת בשעה 14:45

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון
ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

makshivim10@gmail.com

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע
באתרים "דרשו" "לדעת" "קול הלשון"
וכן ניתן להורידו מעמדות קול הלשון ברחבי הארץ
© כל הזכויות שמורות למערכת

להזמנת הרב להרצאות ושיעורי תורה 052-7654865

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

פרשת ויצא תשפ"ד

ואם נתבונן, איך יעקב אבינו ניגש אליהם, אנחנו נקבל שיעור לחיים, כשבאים להעיר לשני הערה, איך ניגשים?? קודם כל, בשלב הראשון, המילה הראשונה שהוא אומר להם זו המילה: "אחי", אתם אחים שלי.

עם כאלה אחים הייתי מעדיף להיות בן יחיד... 😊

אבל זאת התחושה, שהוא קודם כל מעביר אליהם, איך שהם שומעים את המילה הזו, הם כבר משוחדים, הם כבר רואים אותו בעין אחרת, אווהו, סוף סוף יש פה מישהו שמפרגן, מישהו שנותן מילים טובות, ומפה, אתה יכול להשחיל איזו מילה שאתה רוצה.

ראש ישיבת "פורת יוסף" הרב יהודה צדקה זצ"ל, באחת משיחותיו, הוא דיבר על כך שגם אם חייבים לומר הערה או ביקורת, צריך לחשוב היטב, היטב איך לומר, מתי לומר ולמי לומר,

מה גרם למוזות של המלמד שנעדר???

"ויאמר להם יעקב אחי מאין אתם.... ויאמר הן עוד היום גדול לא עת האסף המקנה השקו הצאן ולכו רעו" [כ"ט, ד' ז']

רש"י בפרושו על הפסוק מסביר: שיעקב ראה אותם "רובצים" ליד הבאר, כאילו עוד רגע הם הולכים לבית ומסיימים את היום... ואמר להם יעקב: אם אתם שכירים, עוד לא סיימתם את העבודה שאתם חייבים לעבוד, כיון שיש עוד הרבה זמן עד סוף היום.

אומר המדרש: מכאן לאדם חשוב, שהולך למקום אחד, ורואה דבר שלא כהוגן, הוא צריך לנסות למנוע את זה, ולא יאמר: הרי אני לא גר פה, מבחינתי שישרף להם הכפר... 😊

מה זו הפקרות פה??? כל המסדרון היה בשקט, והרב נפגע עד עמקי נשמתו, הוא ניסה להסביר שהוא הרגיש לא טוב, והוא היה בטוח שאיש צוות אחר, שהיה איתו בקשר, הוא יודיע למנהל ולכולם, את סיבת העדרותו.

המנהל שהיה בעצבים... נפל עליו כמו שצריך, אותו אדם שלא היה איש צעיר [הללו!!! גם לצעירים זה מסוכן 😊] הוא לקח את הפגיעה בו בצורה קשה, ונפגע רציני, מה שגרם לו להיות חולה, ולאחר מספר חודשים הוא נפטר, ל"ע ול"ע, זה מה שנקרא "מת מפגיעה ישירה".

סיים הרב צדקה: נכון שיש פעמים שחייבים להוכיח, אבל צריך להיזהר בזה מאוד מאוד, שלא לגרום לכיוון ההפוך...

אם אדם צריך להוכיח את השני, או את הילד, ואינו יודע איך.

על זה אומרים: "שב ואל תעשה עדיף", אם לא תדבר, אם לא תעיר,

כיון שאם זה נאמר בזמן הלא מתאים, ואם זה נאמר בטון דיבור הלא מתאים, אם זה לא במילים פרוותיות... במקום להביא תועלת זה יביא רק הרס וחורבן.

וסיפר הרב צדקה זצ"ל: על מקרה שהוא היה עד לו בירושלים.

באחד ממוסדות החינוך בירושלים, אחד המלמדים, מאנשי הצוות, נעדר למשך תקופה ממקום הלימודים, בגלל מחלה שהוא חלה והתמודד איתה, הוא לא טרח ליידע את המנהל, כיון שהוא היה בקשר עם רב אחר מאנשי הצוות, והוא היה בטוח שאותו רב כבר יודיע להם על סיבת ההעדרות שלו.

לאחר תקופה, הוא התחיל להרגיש טוב יותר, והוא חזר לעבודה, איך שהמנהל ראה אותו, מיד הוא הוציא עליו את כל משקעי הילדות שלו 😊.

הוא התחיל לצעוק עליו ולהשפיל אותו, שהוא לא אחראי, איך הוא לא מגיע תקופה ארוכה ללמד, ואפילו לא טורח ליידע מה קורה איתו, כבר לא ידעתי מה לחשוב???

בגבורה, אלו נסיונות בכל התחומים ובכל הנושאים כדי שעל ידי התגברותו, הוא יכניס כח לכל הדורות הבאים אחריו, שגם הם יוכלו להתגבר על כל הנסיונות שיעברו עליהם.

זה כולל גם את כל הנסיונות שיצחק אבינו עבר, ובפרשה שלנו, אנחנו קוראים על הנסיונות שיעקב עובר, וכל הדברים האלה באו כדי לחשל אותנו, את כל עם ישראל, שמחר או מחרתיים, כאשר תהיה לנו התמודדות, אנחנו נדע שיש לנו את הכח לעמוד בנסיון, מכח אבותינו הקדושים.

כח לעמוד בנסיון, זה נראה נתון שמשום מה אנשים לא מודעים אליו, והראיה לכך, שכאשר יש להם נסיון קטן, הם מתחילים לדבר באנגלית... הם לא מוצאים את ידיהם ואת רגליהם... ופשוט נבהלים.

אם הם היו יודעים שיש להם את הכח ואת היכולת לעמוד בנסיונות האלה, ושלא צריך להתבלבל מכל קושי, הרי הם היו לוקחים את החיים הרבה יותר בקלות, בשמחה ובנחת.

אתה תהרום פחות, מה גם, שעדיף לחכות ולהתייעץ מה לומר והאם לומר, מאשר להיות פזיז ולומר משהו שתחרט עליו אחר כך.

אם אומרים מילים לא לענין, גם אם מתנצלים אחר כך, קשה להחזיר את המילים בחזרה, ולכן, אם לא ברור לך מה לומר ואיך לומר, עדיף שלא תאמר כלום!!!



הגעתי עד הנה, בזכות

הדמיון המזדרך!!!

"וַיֹּאמֶר אֵל לְבֶן מַה זֹאת עָשִׂיתָ לִּי
הֲלֹא בְרַחֵל עֲבַדְתִּי עֶמְקָד וְלָמָּה
רַמִּיתָנִי" [כ"ט כ"ה]

בכל הפרשות האלו, התורה מדברת הרבה על האבות הקדושים, כמה שהיו להם קשיים ונסיונות, והם התגברו על הכל ולא נבהלו מקשיים כלל, אומר ה"שפת אמת": שכל עשרת הנסיונות שהיו לאברהם אבינו, שהוא עמד בהם

שאתה עושה???

יהיה???

והוא, בעיניים עצומות, מתאר מי יבוא, ואיך זה יראה, מי ידרוש ומי ישיר.

ואז שואל אותו הרב: איפה אמא שלך
ברגעים האלו???

באותם רגעים???

ענה לו הבחור: ברגעים אלו אמא שלי
עומדת במטבח ובוכה.

בוכה???

אחרי שאותו רב מרצה סיים איתם את הדמיון המודרך, הוא אמר לו: תשמע, אבל אל תשכח להזמין אותי עוד שלוש שנים וחצי לסיום.

הבחור אמר לו, שהוא מוזמן מעכשיו, וכך הם סיימו את ההרצאה, והיה נראה שכל העניין מאחוריהם.

מסופר: על אחד המרצים ר' אהרן מרגלית שהגיע להרצות בישיבה, בחלק מזמן ההרצאה הוא עשה איתם תרגיל של דמיון מודרך, מה זה אומר דמיון מודרך???

האם אתה רואה את עצמך מסיים ש"ס? שאל המרצה.

השיב הבחור בפליאה: אני???

אני רוצה שתעצום את העיניים, ותדמיין שאתה נמצא אחרי שלוש שנים וחצי, עומד לסיים את הש"ס, איפה תרצה לעשות את הסיום???

ענה לו הבחור: אני, כנראה אעשה את זה בבית, והמרצה ממשיך ושואל: תספר לי, מי אתה רוצה שיבוא לסיום

הוא הגיע לחתונה, והבחור סיים את הש"ס, ואחרי הסיום, החתן אמר לו: תשמע, ר' אהרן, כל מה שאני עומד פה היום ומתחתן, וזוכה לסיים את הש"ס, זה בזכותך!!!

וכך סיפר הבחור: אצלנו, בבית יש לי שלשה אחים שלא זכו לטעום טעמה של תורה, אין הגדרה אחרת מאשר "מסכנים", אני מרחם עליהם, אבל היה נראה שזה כמו מחלה מדבקת, שאחד מדרדר, הוא לוקח אחריו את שאר האחים...

וכשאתה אמרת לי לדמיין את ה"סיום", ואני ראיתי את אמא שלי בוכה, אמרתי לעצמי, אמא שלי גם ככה בכתה המון בגלל האחים שלי, מגיע לה גם לבכות בכי של אושר, והחלטתי, אז באותו מעמד, שאני אביא לה את האושר, אני אביא לה את השמחה.

וזה מה שהיה לנגד עיני, הדמעות של אמא שלי, וזה מה שהחזיק אותי שלא ללכת אחרי האחים שלי, והדבר הזה גרם שכל האחים שלי הקטנים הבינו, שהם יכולים להיות בחורים טובים, והם

אחרי שלש שנים וחצי, המרצה פוגש את אחד הבחורים מהישיבה הזו, שאומר לו: אתה יודע, שהבחור הזה, שעשית לו דמיון מודרך על סיום הש"ס, הוא באמת מסיים את הש"ס, אבל לא בבית... אלא בעוד שבועיים בחתונה שלו...

מעניין, איך הוא שכח להזמין אותי?! הרי חלק מההסכם שהוא מזמין אותי.

כנראה שהוא עסוק בכל ההכנות של החתונה.

אחרי שבועיים, הוא מקבל טלפון מהבחור שמתחתן היום, ואמר לו: תשמע, אני ביום החופה בתענית דיבור, ועשיתי התרת נדרים מיוחדת כדי שאני אוכל לדבר איתך ולהזמין אותך, אני שלחתי לך מזמן הזמנה עם הקדשה אישית, אבל היום ראיתי שההזמנה חזרה בגלל כתובת לא נכונה, ולכן אני מתקשר אליך, כדי להזמין אותך.

אחרי כזה טלפון, אין מצב לא להגיע, הזמנה כזו אישית.

איזה יופי, אני רואה ילדים ששומרים על העטיפה ולא זורקים אותה לרצפה, כל הכבוד.

לא להתעסק בשלילי, אלא רק בחיובי, וממילא, אתה מרומם את הילדים, וזה מראה להם כמה אתה מכבד אותם, ומסתכל על הצד החיובי שבהם, ובכך הם תמיד ירצו להראות לך שהם חיוביים.

כשהילד יודע שחושבים שהוא שומר על נקייון, שהוא ילד בוגר, יהיה לו הרבה יותר קל להתנהג כך, מאשר אם רק "ניכנס בו" ... שאז אתה שובר לו את כל המוטיבציה לשינוי חיובי, והוא אומר לעצמו, אם גם ככה חושבים שאני לא יוצלח, אז למה שאתאמץ???



רק ירויחו מזה, וגם הם הלכו בדרך החיובית שאני הלכתי, וכל הבית שלי השתנה למזכה, עד כדי כך, שזה השפיע גם על האחים הגדולים שהתחילו לחזור למוטב...

וכל זה בזכות הדמיון המודרך שהמחשת לי שאני יכול ומסוגל.

כשאנחנו באים בצורה כזו שמראה לילד שלא בשמיים היא, ולא מעבר לים... עם קצת מאמץ הוא יכול לעלות על דרך המלך, הרווחנו אותו.

סיפר אחד המלמדים המצליחים: שלפני שנים, כאשר הוא התחיל ללמד, ניגש אליו אחד מהמלמדים הוותיקים, ואמר לו: תשמע, אני אתן לך טיפ, שתראה בו הרבה הצלחה לדורות הבאים.

תמיד, אבל תמיד תדבר עם הילדים רק חיובי, לדוגמא: חילקת ממתק, ואתה רואה שיש ילדים שזרקו את העטיפה ברצפה, אתה יכול לומר: מי שלא מרים, יותר לא יקבל וכו'... אבל אתה יכול לבוא בצורה יפה, ולומר להם:

חליפה לא, דירה

לג'ונם בן!!!!

"וַיַּעֲבֹד יַעֲקֹב בְּרָחֵל שֶׁבַע שָׁנִים"
[כ"ט, כ']

הביא אבי מורי שליט"א: שיעקב אבינו, בשונה מהיום, הוא שילם טבין ותקילין על אשתו... היום, בשביל שהבחור יסכים להתחתן עם הבחורה, ההורים שלה צריכים לתת לו נדוניה... ויש כאלה שפחות מדירה לא מדברים איתך.

וכבר הוזהירו גדולי ישראל על הדבר הזה, ונכון שההורים צריכים לעזור לילדים שלהם, אבל זה רק לפי היכולת שלהם, זה לא הוגן שהחתן יצא לחופה, ואבי הכלה יתפנה לחדר מיון, מהלחצים בלב שיש לו על ההלוואות שהוא לקח בשביל התכשיט שלו...

כמובן, שמי שמתאפשר לו לתת, זה דבר מבורך, כיון שלתת לזוג צעיר שקט נפשי, זה יכול לעזור לחתן לשבת וללמוד בראש שקט, ולהגיע להישגים גבוהים, להיות רב או פוסק שישפיע על

כל עם ישראל, ומזכיר בספרים, שאם אדם עוזר פיננסית לחתן שלו, יש לו זכות בתורה שלו, בשונה מאבא, שיש לו זכות בתורה שבנו לומד, גם אם הוא לא תומך בו, וחוזק מזה, זה גם תורם לשלום הבית, וכמו שהגמרא אומרת: שאם אין שפע, זה יכול ליצור מחלוקות...

וזה מה שדורשים על הפסוק "הַשָּׂם גְּבוּלְךָ שְׁלוֹם חֵלֶב חַטִּים יִשְׁבִּיעֶךָ" [קמ"ז דין] מתי יש סיכוי יותר לשלום??? כשחלב חטים ישביעך, כששבעים זה מתכון מוצלח לשלום.

יש לפעמים, שאתה רואה אנשים שמוכנים לחסוך מעצמם, העיקר שיהיה לילדים שלהם.

סיפר אבי מורי שליט"א, את הסיפור שסיפר הרב שמואל כהן שליט"א, רב קהילת בני הישיבות בעיר אלעד: למדתי בישיבת פוניבז' בבני ברק, וכשהגיע זמן השידוכים, מצאתי את המיועדת לי.

סגרנו על תאריך לחתונה, התחלתי להתכונן לחתונה, קניתי לי חליפה,

חדשה, כיון שלא נעים לי שאני נראה עם חליפה חדשה והוא נראה עם חליפה מהכל בשקל 😊.

הרב כהנמן שאל את אבא שלי: ממתי יש לך את החליפה הזו??? אבא שלי ענה לו: לא הרבה זמן, רק עשרים שנה 😊 אבל זה נראה חדש, למה לקנות? חבל לזרוק את הכסף.

הרב כהנמן היה ב-ה-ל-ם!!! עשרים שנה והוא אומר שזה נראה חדש, וואי, וואי, מה עושים עם דבר כזה?

הרב כהנמן אמר לו שילך לקנות לכבוד החתונה חליפה חדשה, ונכון שהחליפה הישנה נראית חדשה 😊 אבל בכל זאת היא נראית קצת דהויה, ולכן חשוב שיקנה חדשה.

כמוכן, שאבא שלי קיים את מצוות "ועשית ככל אשר יורוך" והלך לקנות חליפה חדשה.

בחתונה, היינו נראים שנינו במצב טוב, והחתונה היתה מרגשת ושמחה,

ואת כל הבגדים והפרטים הנצרכים, ביקשתי מאבא שלי שיבוא איתי, כדי שיקנה לעצמו חליפה, אבל היה נראה שהוא לא מתכנן לקנות, אמרתי לו שיקנה, אבל הוא היה עם חליפה משנת תרפ"ח... ואמר לי: למה לקנות? מה רע בחליפה שלי? היא נראית חדשה.

לא ידעתי מה לעשות, אני אבוא לחתונה כשאני נראה מיליון דולר, ואבא שלי יבוא כמו איזה קבצן, לא, לא, אני לא מוכן לבזיונות האלה, אבל מה אני אעשה.

עלה לי רעיון, ידעתי שלאבא שלי יש עקרונות שהוא לא מוותר עליהם, אבל אם הרב יגיד לו לקנות, אם הרב אומר אז עושים גם כשלא מבינים...

סיכמתי איתו שנשאל את ראש הישיבה, הרב כהנמן זצ"ל, אבא שלי הסכים, מה שיאמר הרב נעשה, [הדור המבוגר מה שהרב היה אומר זה היה קודש קודשים, יא ח'קרא איפה הימים של פעם] הגענו לרב כהנמן ואמרתי לו שידבר עם אבא שלי שיקנה חליפה

מי שיש לו שכל בקודקודו, מבין, שאם אתה מסייע ללומדי תורה, אז יש לך חלק, כן, כן, חלק בתורה שלהם!!!

אני לא מדבר על שקלים, עם כל הכבוד לומדי התורה הם לא קבצנים... אם אתה נותן להם, אז תיתן בכבוד, ותבין שאתה לא עושה טובה לאף אחד, אלא אתה עושה טובה לעצמך.

בימים באלה, שכל רגע של לימוד תורה חשוב יותר מתמיד להצלחת המערכה, וכמו שדורשת הגמרא ב"מסכת מכות" על הפסוק: "עומדות היו רגלנו בשערייך ירושלים", מי גרם לרגלנו שיעמדו במלחמה???? שערי ירושלים!!! שבהם יושבים ועוסקין בתורה.

רבותי

זה לא סטיקר...

זו לא פרסומת...

זו לא מתיחה...

ובטח שלא בדיחה...

והעניין של החליפה כמעט נשכח מזכרוני, אלא שמספר חודשים אחרי החתונה, אבא שלי מגיע אלי עם מפתח, ואומר לי: זה בשבילך!!!

מה זה??? שאלתי, האם זה מפתח של אופניים חשמליות??? אבא שלי ענה לי: זה מפתח של דירה בבני ברק שקניתי לך...

הייתי ה-מ-ו-ם!!! התברר שהוא הלך וקנה לנו דירת שלושה חדרים בבני ברק, ונתן לנו במתנה.

לא יכולתי, ושאלתי אותו: אבא, אני לא מבין, לקנות חליפה לא רצית לקנות, כי חבל על הכסף, ופה אתה בא ונותן לי דירה מבלי למצמץ???

ואז הוא ענה לי: כל עוד החליפה שלי נקיה, למה שאני אקנה חדשה, אבל אם לא תהיה לך דירה, איך תוכל ללמוד תורה? אה ג'ונם [נשמה שלי בשפה הפרסית] 😊.

יעקב אבינו אומר לבורא עולם: "ונתן לי לחם לאכול ובגד ללבוש" בכל מה שקשור אלי מספיק לי את המינימום.

ואם אתה לא יכול ללמוד תורה,
מעולם לא פתחת ספר, ואין מצב
שאתה הולך ללמוד את זה בגיל כזה,
אז תעזור ללומדי תורה, וכך יהיה לך
חלק בלימוד התורה שלהם.

זה אמיתי!!!

שכל לימוד התורה של כל אחד ואחד
מאיתנו, הוא הדבר שיגרום לרגלינו
עומדות במלחמה...



סבלנות משתלמת לבסוף!!!

"נִיְהִי בְּבִקְרֹה וְהִנֵּה הוּא לְאֵה נִיאָמֵר
אֶל לָבֵן מַה זֹאת עָשִׂיתָ לִּי הֲלֹא
בְּרַחֵל עָבַדְתִּי עֶמֶד וְלָמָּה רַמִּיתָנִי"
[כ"ט כ"ה]

יעקב אבינו פונה ללבן בכזו עדינות,
אם אנחנו היינו שם, ספק אם לא היינו
שולחים לו איזה כאפה... רק בשביל
החינוך 😊.

החכמה, בדברים האלה להגיב
באיפוק, כמו שאומרים העולם "איפוק
זה כח"!!!

סיפר אבי מורי שלישי"א, סיפור
שמוכיח, שמי שמתנהג בסבלנות רק
מרויח.

זה מה שיגרום לאחינו הנמצאים בקרב,
שיחזרו בריאים ושלמים.

זה מה שיגרום להשבת החטופים.

זה מה שיגרום שלא יהיה חרון אף על
עם ישראל, וזה מה שיגרום לניצחון.

יש שדרשו על הפסוק: "לשון רכה
תשבר גרם" "תשבר גרם" זה ראשי
תיבות: "תינוקות של בית רבן גזירות
רעות מבטלים".

כל משנה, כל פרק תהילים, כל
התחזקות בצניעות, כל זהירות מדיבור
לשון הרע ורכילות, כל זהירות
בשמירת העיניים, כל זהירות בבין אדם
לחבירו, בימים אלו, יש לחיזוקים אלו
ערך עליון, כיון שאותה התחזקות
שומרת על כמה מאחינו ובשרנו
הנמצאים בשביה, או שלוחמים בקרב.

הם סידרו את שאר הפרטים שמסביב, שבועיים לפני האירוע, עבר אבי החתן ליד האולם ואמר לעצמו, אם אני כבר כאן, אקפוץ לתת לבעל האולם מקדמה של תשלום על האירוע.

הוא נכנס למשרד של בעל הבית: שלום, כאתי לתת מקדמה על האירוע בעוד שבועיים.

בשמחה, מה השם??? שאל בעל האולם, האבא אמר לו את השם. אמר לו בעל האולם: מצטער, אין לי שם כזה ביומן, יש לי שם אחר לאותו יום.

לאאאאאאא!!!!!! אתה לא רציני!!!! אני דיברתי איתך לפני שלושה חודשים וחצי, וסיכמנו על התאריך, אתה אמרת לי שאין בעיה, והתאריך הזה פנוי.

אדוני, אני מצטער, אבל אם לא שילמת מקדמה, אז לא שומרים לך מקום, תראה את השלט מעל הכיסא שלי, הוא כתוב באותיות של קידוש לבנה: "בלי מקדמה אין התחייבות לתאריך"...

בכל הנושא של "אירועים", שם המשחק הוא: "זריזות", ככל שאתה סוגר ומזמין יותר מוקדם את פרטי האירוע, כך ידך על העליונה, אתה יכול לקבל איזה אולם שאתה רוצה, לסגור עם איזו תזמורת שאתה רוצה.

כשאתה בא לסגור מוקדם, אתה המחליט!!! אבל אם אתה בא מאוחר וסמוך לאירוע, בהרבה מקרים, האולם הזה תפוס, הצלם הזה תפוס, צריך לקחת בעל מקצוע שאתה לא מכיר, בקיצור הכל נראה אחרת.

סיפר אבי מורי שליט"א: על משפחה שכנראה קראה "מקשיבים" 😊 והחליטה ליישם את דברי התורה שקראה הלכה למעשה, וכבר מספר חודשים לפני אירוע בר המצוה לבן הראשון, הם החליטו ללכת לסגור עם האולם את התאריך שהם רוצים.

ואמרו לעצמם, יופי, יש לנו את האולם, שרצינו, כתאריך בר המצוה של הילד, מצוינו!!! והתפנו לסדר את שאר הדברים.

אתה יכול לבוא אלינו, האבא אכן הגיע לאולם, כדי לשמוע אולי הוא טעה בתאריך, ובאמת, התאריך הזה פנוי כשכילם.

אבל בעל האולם פנה אליו, ואמר לו: תשמע, אני התפעלתי מהתגובה שלך, איך שלא התנפחת, לא כעסת ולא צעקת, ולכן ניסיתי לעזור לך, וגיליתי שיש לי יום פנוי למחרת, ועל עוגמת הנפש שהיתה לך בעקבות השינוי, אני אתן לך את האירוע בחצי מחיר... ולא רק זה, ההזמנות החדשות, אני אשלם אותן, לסגור לך את התאריך???

כמובן שהסכמתי, ליותר מזה לא יכולתי לחלום...

הודענו לכל המוזמנים על דחיית האירוע ביום, והיה אירוע מושלם.

אמרתי לעצמי, איזה מזל שלא כעסתי, אם הייתי כועס, הוא לא היה מנסה לעזור לי, מה הביא אותו לנסות לעזור לי, ואף להזויל לי את סכום האירוע, זה היחס העדין שהתנהגתי כלפיהם, גם כשנדע לי שתפסו לנו את התאריך.

אבי החתן היה ה-מ-ו-ם, מה הוא יעשה עכשיו, הוא כבר שלח הזמנות לכל המוזמנים, הוא כבר סיכם עם כל העולם ואשתו על התאריך הזה, ועכשיו הכל פתאום משתנה לו, ברגע הראשון, הוא רצה לצעוק על בעל האולם, אבל מיד הוא אמר לעצמו, אם בורא עולם כיון את זה בצורה הזו, כנראה שהשינוי הזה הכי טוב בשבילנו, וגם אם אני לא מבין, אני סומך על בורא עולם.

הוא קיבל את השינוי באהבה, בלי לכעוס, ואמר לעצמו, בורא עולם יודע מה הוא עושה, הוא חוזר לבית, וסיפר לאשתו על מה שהיה, ואמר לה: אם בורא עולם כיון את זה כך, כנראה שזה הכי טוב עבורינו.

הילד ששמע את אביו מתנהג בצורה הזו, קיבל שיעור חי במידת הבטחון בה', איך מיישמים את המידה הזו הלכה למעשה.

הם התחילו לחשוב על הצעדים הבאים שהם יעשו, ואז הוא מקבל טלפון מבעל האולם, הוא שאל אותו: האם

הנסיגות שלנו, הם עבדו את ה' ברמ"ח איברים ושם"ה גידים, וזו מעות לשפוט אותם עם המשקפיים שלנו.

אומר ר' ירוחם ממיר זצ"ל: על הפסוק "וירא ה' כי שנואה לאה", לא מדובר כאן בשנאה פשוטה, כמו של פשוטי העם, אלא מדובר כאן שלאה הרגישה שנואה יחסית לרחל שהיא היתה יותר אהובה.

ואומר ר' ירוחם: אם נתבונן בפסוקים, נראה שלא כתוב "יעקב שנא את לאה", אלא שלאה היתה שנואה, והיינו, שהיא בעצמה הרגישה כך, וכמוכן שיעקב לא עשה שום מעשה של העדפה ביניהן.

אומר ר' ירוחם: מי שמתבונן, זה מפחיד!!! כיון שהסיבה שבזרא עולם נתן ילדים ללאה, זה משום שהיא היתה שנואה, והסיבה לכך שאין ילדים לרחל, זה משום שהיא היתה אהובה, כביכול היא אשמה בכך שלאה הרגישה שנואה, ולכן היא היתה עקרה.

בהרבה מקרים, גם אם עשו לך משהו לא הוגן, וגם אם זה לא צודק, כדאי שתחשוב.

מה תרוויח אם תבעם???

מה תרוויח אם תצעק???

זה ישנה משהו???

ודאי שלא, ואם תשתוק יש סיכוי שתרויח, מסבלנות ונחת רק מרוויחים.



למה החפץ חיים נשאר

בתחנת רענון???

"וַיֵּרָא ה' כִּי שְׁנוּאָה לְאֵה וַיִּפְתַּח אֶת רִחְמָהּ וַרְחֵל עֲקָרָה" [כ"ט, ל"א]

בפרשות האלה, כאשר מדברים על האבות הקדושים, צריכים זהירות יתירה, כיון שאנחנו מדברים על אנשים קדושים, אנשים שלא היו להם את היצרים שלנו, לא היו להם את

לבד... לא היתה לו ברירה והוא התקדם לבד.

אחרי מספר שעות, הוא הגיע לעיירה, והדבר הראשון שהוא עשה, הוא הלך לבית של העגלון שלקח אותו, הוא שילם לו את דמי הנסיעה, ומיד יצא מהעיר בחזרה אל העיר שלו.

לאחר מכן שאלו אותו: אם הוא מכר שם ספרים? הוא סיפר להם שהוא לא מכר שם כלום, כיון שאם הוא היה מפרסם שהוא מוכר, היה מתפרסם שה"חפץ חיים" בא לעיר, ומכיר להנ"ח, שגם העגלון היה מגיע, ואם הוא היה רואה שהוא ברח ל"חפץ חיים", אז הוא היה מתבייש, הוא לא היה יודע איפה לשים את עצמו.

איזו רגישות!!! שהוא לא יראה אותו, שהוא לא יתבייש...

אם היו שואלים אותנו, היינו אומרים: שיתבייש, ועוד איך, מה זה להשאיר נוסע כך באמצע הדרך, הוא לא מתבייש?! אבל ה"חפץ חיים" חשב על אותו עגלון, אפילו שהוא לא

ולבאורה, רחל לא אשמה בכך שלא הרגישה שנואה, ולא רק זה, הרי רחל בעצמה דאגה ללאה שלא תתבייש, ומסרה לה את הסימנים, אז למה היא נענשה????

התשובה היא: שבכין אדם לחבירו, אם גרמת למישהו צער, לא משנה אם התכוונת או לא, מסתכלים על כך שגרמת, אם נגרם צער לשני זה בעיה שמשלמים עליה...

הזהירות שצריכה להיות לנו בבין אדם לחברו, היא הרבה מעבר למה שחייבים, הזהירות היא לא רק מפגיעה ישירה, אלא גם מפגיעה עקיפה, וגם אם אני צודק, אבל תמיד חייבת להיות הסתכלות כמה צעדים קדימה.

ה"חפץ חיים" היה עובר בהרבה עיירות, כדי לפרסם ולמכור את ספריו, באחת הפעמים, הוא היה בדרכו לעיירה, והעגלון עצר ב"תחנת רענון" 😊 הם ירדו, ואמרו להם בעוד 10 דקות זזים.

ה"חפץ חיים" הגיע אחרי 7 דקות, ורואה שהם כבר נסעו והוא נשאר

זה, אז הם אומרים לעצמם: זו מצווה!!! ואם זו מצווה, אז הכל מותר.

יש כאלה, שאתה יכול לשמוע אותם אומרים: לאדם הזה מצווה להציק לו, מצווה לקחת לו, מצווה להפריע לו, כאלה מצוות, אומר הרבי מראפשיץ, אני שונא...

ויש עבירות שאני אוהב, לפעמים, מישהו בא לעזור לאדם מסויים, ואז אתה יכול לשמוע מישהו שאומר לו: למי אתה עוזר??? לו??? תדע לך שזו עבירה לעזור לבזה אדם...

למי אתה מחייך??? לרשע הזה??? תדע לך, שזו עבירה לחייך לבזה אדם, או: למי אתה אומר שלום??? לחצוף הזה אסור להגיד שלום! לכאלה אנשים, זה איסור, על כך אמר הרבי מראפשיץ: עבירות כאלה אני אוהב...

בחודש האחרון, היינו עדים למעשי זועות, שאומרים שאפילו הנאצים לא התנהגו באכזריות שכזו, וכולם אומרים שהם חיות אדם, והם צודקים במאה אחוז!!!!!! אבל איך אפשר להעלות על הדעת כאלה דברים?????

התנהג בצורה נכונה, בכל זאת ה"חפץ חיים" דאג שהוא לא יתבייש.



מיהו הרב ששונא מצוות ואוהב עבירות???

יש אמרה שמביאים בשם הרבי מראפשיץ: "יש מצוות שאני שונא, ויש עבירות שאני אוהב"

הלו!!! אתה בטוח שהרבי אמר את זה... כי זה נשמע כמו משפט של אדם "משמ'ד" [רחוק מתורה ומצוות] מי אוהב עבירות ושונא מצוות???

התשובה היא: שכשהרב מראפשיץ אמר את זה, כוונתו היתה כזו: יש מצוות שאני שונא, אלו מצוות, שאנשים רוצים לעשות כל מיני מעשים, שביום יום הם מבינים שלא שייך לעשות את אותם המעשים, ומה גם, שאף אחד לא יתן להם גיבוי למעשים ההזויים האלה, ולא רק זה, גם הם בעצמם לא מסוגלים לעשות את

לך ספק, תלך לרב!!! לו, אין את הנגיעות שיש לך.

עוד דבר שמוריד נגיעות אישיות זה לימוד מוסר, אם אדם ילמד מוסר, אפילו רק כמה דקות ביום, הוא יבין היטב, היטב, מה בורא עולם רוצה ממנו, מה הוא צריך לתקן, והאם מה שהוא חושב שזו מצווה, האם זו באמת מצווה, וכן מה שהוא חושב שזו עבירה, האם זו באמת עבירה.



איך משפיעים על שגריר האו"ם של מדינה עוינת???

"וַיִּאָּהֵב נָם אֶת רְחֵל מִלְּאָה וַיַּעֲבֹד
עִמּוֹ עוֹד שְׁבַע שָׁנִים אַחֲרֹת" [כ"ט,
ל']

רש"י מסביר: מהי הלשון
"אחרות"??? היקישן לראשונות, מה
הראשונות באמונה, אף האחרונות
באמונה, ואע"פ שברמאות בא אליו.

מילה אחת שמסבירה הכל: "ג'יהאד"
שפירושה: מלחמת קודש.

הם מרגישים שהם עושים כאן עבודת
קודש, ובשביל עבודת קודש, מוסרים
נפש, זה כל הסיפור, אם הוא עושה
עבודת קודש, אז הבהההככככל
מותר, ואין שום גבולות...

אז תוסיפו לזה את העובדה, שמדובר
בפראי אדם, קודם כל פרא ורק אחר
כך אדם, ועוד הם מרגישים שזה למען
הקודש, והתוצאות ה' ישמור ויציל...

בכל אדם, ישנה מערכת שיפוטית,
ובכל מה שנוגע לנו, לדברים שלנו,
לרצונות שלנו, אנחנו נוטים להתיר,
נוטים להקל, וגם אם זה לא הכי חלק,
אנחנו שמים קצת "גריז" והכל נוסע.

וגם אם זה איסור, אנחנו מביאים 101
מעמים למה זה מותר, ולמה במצב
שלנו, זה שונה, והתורה במצב שלנו
תתיר, כל מיני היתרים שנמצאים על
גבול ההזוי... והכל כדי להתיר את
הרצון שלנו.

איך מתמודדים עם כזה דבר???

התשובה: לוקחים עורך דין ☺ אם יש

בתחילת הפגישה, הם עשו היכרות, לפתע אמר לו ג'ון: תדע לך, שאם תדע איזה מדינה אני מייצג, אתה לא תצטרך לנחש מה החשיבה שלי על היהודים, אבל תדע לך, שכל זה השתנה בזכותך, ותוך כדי השיחה התברר שאותו ג'ון הוא שגריר באו"ם של אחת המדינות ששונאות את ישראל.

וכך סיפר השגריר: הבת שלי, עובדת אצלכם במפעל כבר כמשך שנה, וכל פעם שהיא מספרת לי על התנהלות המפעל, אני המום ומלא בהתפעלות.

היא מספרת לי, שכל יום בשעה מסויימת בצהריים, בשעה שאתם מתפללים, כל המפעל עוצר, ונכנסים למין רוגע ושלווה כאילו אין מחר...

דבר שני, היא סיפרה לי, שאף פעם לא הגעת למפעל לפני שמונה וחצי, גם כשהיו דברים דחופים שעמדו על הפרק, וזאת מכיון שיש לך שיעור תורה, ואתה לא מוותר עליו.

ודבר נוסף שהיא סיפרה לי, שכיום שישי אתה סוגר את המפעל לכבוד

יעקב אבינו בשבע שנים הראשונות עובד בשביל רחל, ולא מעלה בדעתו שיעשו לו כאן תרגיל, וגם אחרי שהוא רואה שהחליפו לו את רחל בלאה, הוא עובד שוב שבע שנים נוספות, בלי שום טריקים ובלי שטיקים... באותה נאמנות, באותה מסירות, כמו בשבע השנים הראשונות.

כל יהודי, בכל מקום בעולם, צריך לדעת, שהוא שגריר של היהדות, מסתכלים עליו, מצלמים אותו, וכשהם רואים אדם שמתנהג כהוגן, זה גורם לקידוש ה', ולפעמים, גם יכול להועיל לכל היהודים.

סיפר הרב טולדנו מרכסים, בספרו "האמנתי ואזמרה" יש לו ספרים מדהימים: למנכ"ל חברה גדולה באמריקה, שמייצרת ביגוד והנעלה, הגיעה בקשה שיש אדם בשם ג'ון שמעוניין להיפגש אתו, מדובר באדם גוי שהוא לא הכיר, ולכן הוא נקט בכל אמצעי האבטחה הנדרשים, כדי לבדוק שהוא לא בא להזיק לו, ואיך שנכנס ג'ון לבניין, השומר בדק אותו היטב וראה שהוא בלי נשק, וגם בפגישה עצמה היה נוכח מאבטח.

לחם לא למנים!!!

"וַיִּנְתֵּן לִי לֶחֶם לְאֹכַל וּבְגָד לְלִפְשׁוֹ"
[כ"ח כ']

יעקב אבינו מבקש מבורא עולם שיביא לו לחם לאכול ובגד ללבוש, וכי היה לנו צד שהוא לוקח את הלחם לשחק אתו מנים שולחן???? או סטנגה??? [מה זה?? 😊] וודאי שלא, ואם כן, לא מוכן מהי הכפילות של "לחם לאכול"???

וגם "בגד ללבוש" וכי היה לנו צד שהוא צריך את הבגד כדי שיהיה לו במה לנגב את המדיד של השמן ברכב??? או לניקוי החלונות??? וודאי שלא, ואם כן, מה הענין שיעקב אומר "ובגד ללבוש"??? פשוט, שאם רוצים בגד זה לא בגלל שרעבים, אלא כדי ללבוש???

איי, איי, איי, יעקב אבינו אומר לבורא עולם: אני רוצה לחם, אבל לא יעזור לי אם יש לי לחם ואני לא יכול לאכול אותו, כי יש לי סוכר גבוה

שבת, ואין מישהו שמגיע למפעל, כולל הגויים.

ויש שם יחס הוגן והערכה לכולם, ללא הבדל דת וגזע, ולכן, כיון שהתרגשתי מהיחס שלך, תרשה לי לתת לך צ'ק למפעל, וזה הסכום שהבת שלי קיבלה כאן בשנה האחרונה.

בעל המפעל אמר לו: בשום פנים ואופן!!! למה שאני אקח ממך כסף??? היא עבדה כאן, ומגיע לה על העבודה שלה ביושר.

הוא ראה שהוא לא מוכן לקחת ממנו כסף, ואמר לו: אני רוצה לומר לך, אתה יודע יש הרבה הצבעות שעושים באו"ם נגד ישראל, ואני נמנע מכאלה הצבעות, ואני גרמתי פעמיים שהצעה נגד ישראל לא תעבור רק בגלל שאני נמנעתי, וכל זה בזכות ההתנהגות המיוחדת שלך, ששינית לי את כל הדעה על היהודים.

לא משרד ההסברה, ולא בטיך... התנהגות של יהודי שומר תורה ומצוות, מסדרת גם את ההצבעות באו"ם.



להם, או בגלל שהם פשוט נמצאים עם פיג'מה של בית החולים, או שהם נמצאים עם בגדים של חדר ניתוח, ל"ע ול"ע, גם כאן יכולות להיות מיליון ואחת סיבות למה יש לו בגד והוא לא יכול ללבוש אותו, ולכן יעקב מתפלל שבורא עולם יתן לו בגד, אבל שיתאפשר לו ללבוש אותו.

יש כאלה עם מרצדס S300 אבל היא בחניה של בית החולים... מה זה שווה??? עדיף טרנטה, אבל שהוא יכול לנסוע, כמו שאומר הסטיקר: "טרנטה, אבל לפניך" 😊.



והרופא אסר עלי, או בגלל שאני נמצא בבית החולים ואני לא יכול לאכול את כל מה שאני רוצה, או בגלל שיש לי כאבי שיניים.

מיליון ואחת סיבות יכולות להיות שיש לאדם לחם, אבל הוא לא יכול לאכול אותו, וזה מה שיעקב אבינו מבקש מבורא עולם: "יתן לי לחם, אבל יותר חשוב, הבקשה שלי היא, שאני אהיה בבריאות איתנה, כדי שאוכל לאכול אותן.

אותו דבר, יעקב אבינו מבקש מבורא עולם שיתן לו "בגד ללבוש", ביון שישנם אנשים, שיש להם ארון שלם של בגדים, אבל הם לא יכולים ללבוש אותם, או כי הם מוגבלים, או כי אסור

בימים אלו עם ישראל צריך שמירה מיוחדת

הפצת "מקשיבים" תכניס את האמונה והבטחון כבורא עולם, לכל יהודי\ה

כולנו מתגייסים לזיכוי הרבים!!!

מעוניינים לזכות את הרבים??? זקוקים לישועות??? לשמירה???

לזיווג הגון, לרפואה, להצלחה, לע"נ.

תמורת תרומה של 50 שקלים תקבלו 20 חוברות להפצה

כתיבתם של חידושי התורה והפצתם מהוה קידוש ה' גדול ויש בכך כדי להציל מהמחלה הנוראה [מדברי מרן ר' חיים קנייבסקי זצ"ל]

חייגו כעת 052-7654865

גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימי מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○	אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○	לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
הילדה מוריה בת רחל תחי' ○○○	ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○	ר' רפאל ישראל בן מזל הי"ו ○○○
לינוי בת שירה תחי' ○○○	שולמית בת סוליקה תחי' ○○○	מכלוף בן גיגי בן מרים הי"ו ○○○
אלחנן בן לאה להצלחה בתורה ויראת שמים ○○○	הילד הראל מאיר בן לינוי ני"ו ○○○	יעקב בן מז'נה הי"ו דניס בת צביה תחי' ○○○
אליהו בן סוליקה הי"ו ○○○	מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○	רבקה בת חסידה חסיבה תחי' לזיווג הגון והצלחה ○○○
צבי בן שמחה הי"ו ○○○	ישראל עמר בן תמר הי"ו לזיווג הגון ○○○	ליבי בת שירה תחי' ○○○
להצלחת יצחק בן רבקה הי"ו שיחזור לביתו לשלום ○○○	שפי רומי בת זיוה תחי' ○○○	לזיווג הגון נדב בן מרים רן בן מרים הי"ו מתן בן מרים ידיד בן מרים הי"ו ○○○
יחיאל בן עדינה ואורנית בת רימונה הי"ו לזרע בר קיימא ○○○	ר' מסעוד בן חמו בן עישה הי"ו ○○○	להצלחה ○○○

גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' מרדכי פרץ בר שמחה ז"ל ○○○	חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי זצ"ל ○○○	מור חמי הרה"ג רפאל אדרי זצוק"ל הצדיק מרעננה ○○○
הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○	הסבא ר' פינחס אליהו כהן בר שמחה ז"ל ○○○	הסבתא עישה בת סלטנה ע"ה לבית פרץ ○○○
אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○	הרבנית הצדקת מרת לאה בת רבקה ע"ה לבית הוברמן ○○○	הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן הוברמן בן זלאטא אסתר זיע"א ○○○
ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○	חיים בן גיגי בן מרים ז"ל ○○○	משה סרג' עטיה בן אורידה ז"ל ○○○
יעקב דוקרקר בן שרה ויחזקאל ז"ל ○○○	פאני פריחה בת תמר ע"ה לבית אביטן ○○○	יפה בת סימי ע"ה לבית כהן ○○○
לע"נ ○○○	לע"נ ○○○	משה [מושיטין] עמר בן תמר [תמוז] ז"ל ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב
הוא יברך את

"עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים
הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי
בהן הי"ו

איתמר ואסתר
אילוז הי"ו

יורם ומיי
עמיה הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

נקודות "מקשיבים" ברחבי הארץ

בני ברק: רמת אלחנן משפחת פריץ רחוב הרב זוננפלד 10 052-768-4697

שיכון ג' דפוס S.O.S שדרות הנציב 1 03-5568453

שיכון ה' 052-712-5696

חדש!!! שיכון ו' 052-767-3700

חדרה: משפחת אור 050-476-7700

פתח תקוה: דניאל 054-676-5094

אשדוד: אביב מזוז 054-488-5622

באר שבע: חנות העזר והמפתח רחוב קק"ל 126

נתיבות: נחלת יששכר 050-416-6231 מערב נתיבות 054-625-6939

נווה שרון 052-712-5697

חדש!!! דפוס נזר הקודש רחוב חיל אויר 74

ביתר עילית: גבעה B רחוב הרב שך 42 053-310-9393

בית שמש: רמה א' 054-843-3859

חדש!!! יפה נוף בן עזאי 27 משפחת הרב בן חמו 052-714-0376

רחובות: 052-761-7667

אופקים: רחוב הרב חיים פינמו 052-765-4865

ובמשרד הראשי של מרכז תבונות רחוב ר' אלעזר אבוחצירא 316

אשקלון: 053-280-3528

חדש!!! נוף הגליל שכונת הר יונה 052-768-3794

מעוניין להצטרף להפצה ולצבור זכויות והגנה על עם ישראל??

התקשר עכשיו 052-7654865

לשמיעת השיעור כל יום בשידור ישיר

וכן לשמיעת כל שיעורי הרב

0733-71-81-57